[image: image1.png]

	дума городского округа Отрадный
самарской области

четвертого созыва
(2005 –​ 2010)

РЕШЕНИЕ
	От 14.04.2010  № 433

13

О   внесении   изменений  в  решение  Думы

городского   округа  Отрадный от  01.12.2009
№  398

Рассмотрев представленные Администрацией городского округа документы,

Дума городского округа РЕШИЛА:

Внести в решение  Думы городского округа от  01.12.2009 № 398   «Об утверждении бюджета городского округа Отрадный Самарской области на 2010

год и плановый период 2011-2012 годов» (в редакции решения от 29.12.2009   № 407, от 26.01.2010 № 418, от 24.02.2010 № 421, от 30.03.2010 № 428) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характерис

тики бюджета городского округа на 2010 год:

общий объем доходов -  333 456,5 тыс. руб.;

общий объем расходов – 382 656,5 тыс. руб.;

дефицит – 49 200 тыс. руб.»
2. Пункт  2 изложить в новой редакции:

        «Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2011 – 2012 годов:

	Наименование

показателей

	2011 год
	2012 год

	Общий объем доходов
	344 710 тыс. руб.
	 355 485 тыс. руб.

	Общий объем расходов
	325 690 тыс. руб.
	 334 100 тыс. руб.

	Профицит
	19 020 тыс. руб.
	21 385 тыс. руб.

3. В пункте 3 сумму «120 000» заменить суммой «106597».
4. Пункт 19 изложить в новой редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга городского округа

Отрадный:

в 2010 году – в сумме 69 2000 тыс. руб.;

в 2011 году  - в сумме 49 200 тыс. руб.;

в 2012 году  - в сумме 30 180 тыс. руб.».
5. Пункт 20 изложить в новой редакции:

« Установить верхний предел  муниципального долга  городского округа

Отрадный:

на 1 января 2011 года – 49 200 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0;

на 1 января 2012 года –  30 180 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0;

на 1 января 2013 года – 8 795 тыс. руб.».
6. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«Установить  предельные  объемы  расходов  на  обслуживание  муници
пального долга:

в 2010 году в сумме 864 тыс. руб.;

в 2011 году в сумме 900 тыс. руб.;

в 2012 году в сумме 450 тыс. руб.».
7. В приложении 3:
- в строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы»

сумму «301381» заменить суммой «283531»;

- в строке «000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» сумму «50070» заменить суммой «32220»;

- в строке «000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена,  а  также  средства  от  продажи  права на заключение договоров аренды   указанных  земельных  участков»  сумму  «35700»  заменить  суммой «17850»;

- в строке «Всего» сумму «351306,5» заменить суммой «333456,5».

8. В приложении 4:
-в строке «749 Управление капитального строительства» сумму «23692,2»

заменить суммой «56171,4»;

- в строке «749 Благоустройство 05 03» сумму «6534» заменить суммой «18813,2»;

-  строке «749 Благоустройство 05 03 6000000» сумму «5034» заменить суммой «17313,2»;

-в строке «749» Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 05 03 6000000 002» сумму «1900» заменить суммой «14179,2»;

- в строке « 749 Дошкольное образование 07 01 7950000» сумму «1809,3» заменить суммой «2909,3»;

- в строке «749 Целевые программы муниципальных образований: программа «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений городского округа Отрадный Самарской области» на 2009 – 2011 годы 07 01 7950000» сумму «1809,3» заменить суммой «2909,3»;

- в строке «749 Закупка товаров, работ и услуг для нужд в целях осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 07 01 7950000 004» сумму «1809,3» заменить суммой «2909,3»;

- после строки «749 Закупка товаров, работ и услуг для нужд в целях осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности» сумму «07 01 7950000 004» дополнить строками:

	749
	Общее образование
	07
	02

	19100

	749
	Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	19100

	749
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	07
	02
	4210000
	002
	19100

- в строке «906 Финансовое управление» сумму «7928» заменить суммой «8409»;

- в строке «906 Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11» сумму «383» заменить суммой «864»;

- в строке «906 Процентные платежи по долговым обязательствам 01 11 0650000» сумму «383» заменить суммой «864»;

-в строке «906 Обслуживание муниципального долга 01 11 0650000 010»

 сумму «383» заменить суммой «864»;

- в строке «753 Комитет по социальной политике Администрации городского округа» сумму «210552,7» заменить суммой «211652,7»;

- в строке «753 Физическая культура и спорт 09 08» сумму «27035» заменить суммой «28135»;

- в строке «753 Центры спортивной подготовки 09 08 4820000» сумму «20859» заменить суммой «21959»;

- в строке «753 Обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений 09 08 4820000 001» сумму «20859» заменить суммой «21959»;

- в строке «Итого» сумму «348596,3» заменить суммой «382656,5».

9. В приложении 5:

- в строке «748 Администрация городского округа» сумму «46205» заменить суммой «41205»;

- после строки «748 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 04 12 7950000 002» строки «748 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04», «478 Целевые программы муниципальных образований: программа «Жилище» на 2009 -2011 годы, подпрограмма «Ипотечное кредитование 05 04 7950000» и «748 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 05 04 7950000 002» исключить;

- в строке «478 Социальное обеспечение населения 10 03» сумму «6515» заменить суммой «3515»;

- в строке «748 Целевые программы муниципальных образований: программа «Жилище» на 2009 -2011 годы, подпрограмма «Молодой семье - доступное жилье» 10 03 7950000» сумму «6515» заменить суммой «3515»;

- в строке «748 Социальное обеспечение населения 10 03 7950000 005» сумму «6515» заменить суммой «6515»;

- в строке «Управление капитального строительства» сумму «35730» заменить суммой «20810»;

-  после строки «749 Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0020000 500» строки «749 Жилищное хозяйство 05 01», «749 Целевые программы муниципальных образований: Программа «Жилище» на 2009- 2011 годы, подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 05 01 7950000» и  строку «749 Закупка товаров, работ и услуг для нужд в целях осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 05 01 7950000 004» исключить;

- в строке «749 Коммунальное хозяйство 05 02» сумму «19638» заменить суммой «15238»;

- в строке «749 Целевые программы муниципальных образований: программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в городском округе Отрадный» на 2009-2013 годы 05 02 7950000» сумму «11680» заменить суммой «7280»;

- в строке «749 Программа «Жилище» на 2009-2011 годы, подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Отрадный» 05 02 7950000» сумму «5050» заменить суммой «3930»;

- в строке «749 Закупка товаров, работ и услуг для нужд в целях осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 05 02 7950000 004» сумму «19638» заменить суммой «14118»;

- в строке «749 Благоустройство 05 03» сумму «5684» заменить суммой «1284»;

- в строке «749 Целевые программы муниципальных образований: программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в городском округе Отрадный Самарской области на 2009-2011 годы 05 03 7950000» сумму «5684» заменить суммой «1284»;

- в строке «749 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 05 03 7950000 002» сумму «5684» заменить суммой «1284»;
- в  строке   «906   Финансовое    управление»  сумму  «7665»   заменить

суммой «8445», сумму «7545» заменить суммой «7995»;

-  в строке «906 Обслуживание государственного и муниципального долга

01 11» сумму «120» заменить суммой «900», в столбце «Сумма, тыс. руб. 2012 год» указать сумму «450»;

-в строке «906 Процентные платежи по долговым обязательствам 01 11 0650000» сумму «120» заменить суммой «900», в столбце «Сумма, тыс. руб. 2012 год» указать сумму «450»;

-в строке «906 Обслуживание муниципального долга 01 11 0650000 010»
 сумму «120» заменить суммой «900», в столбце «Сумма, тыс. руб. 2012 год» указать сумму «450»;

-  в строке «Итого» сумму «336030» заменить суммой «316890», сумму «227053» заменить суммой «227503»;

- в строке «Условно утвержденные расходы» сумму «120000» заменить суммой «106597»;

- в строке «Всего с учетов условно утвержденных расходов» сумму «344830» заменить суммой «325690», сумму «347053» заменить суммой «334100».

10.Приложение 6 изложить в новой редакции:

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	бюджета городского округа  Отрадный на 2010 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета городского округа, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета городского округа
	Сумма, тыс. руб.

	906 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	49200

	906 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	29200

	906 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	49200

	906 01 03 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	49200

	906 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы в валюте Российской Федерации
	20000

	906 01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов  кредитов, от других бюджетов бюджетной системы в валюте Российской Федерации
	20000

	906 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	20000

	906 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	382656,5

	906 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	382656,5

	906 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	382656,5

	906 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	402656,5

	906 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	402656,5

	906 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств  бюджетов городских округов
	402656,5

	906 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0

	906 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	20000

	906 01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации
	20000

	906 01 06 05 00 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	20000

	906 01 06 05 01 04 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации
	20000

11. Приложение 7 изложить в новой редакции:
	    Источники внутреннего финансирования дефицита

	      бюджета городского округа  Отрадный на 2011 и 2012  годы

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета городского округа, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета городского округа
	Сумма, тыс. руб.   2011 год
	Сумма, тыс. руб.       2012 год

	906 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	-19020
	-21385

	906 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-19020

	-21385

	906 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы в валюте Российской Федерации
	19020
	21385

	906 01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов  кредитов, от других бюджетов бюджетной системы в валюте Российской Федерации
	19020
	21385

	906 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	0

	906 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	344710
	355485

	906 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	344710
	355485

	906 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	344710
	355485

	906 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	344710
	355485

	906 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	344710
	355485

	906 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств  бюджетов городских округов
	344710

	355485

12. Приложение 8 изложить в новой редакции:
	Программа внутренних заимствований городского округа Отрадный на 2010 год

	тыс. руб.

	Кредитные договора и соглашения
	Сумма заимствования
	Срок погашения
	Остаток задолженности по основному долгу по состоянию на 01.01.2010
	Привлечение средств в 2010 году
	К погашению в 2010 году
	Остаток задолженности по основному долгу по состоянию на 01.01.2011

	Основной долг
	Проценты

	Бюджетный кредит от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20 000
	до 25.08.2010
	20 000
	49 200

	20 000
	864
	49 200

	Итого:
	20 000

	20 000
	49 200
	20 000
	864
	49 200

	Программа внутренних заимствований городского округа Отрадный на 2011 год

	тыс. руб.

	Кредитные договора и соглашения
	Сумма заимствования
	Срок погашения
	Остаток задолженности по основному долгу по состоянию на 01.01.2011
	Привлечение средств в 2011 году
	К погашению в 2011 году
	Остаток задолженности по основному долгу по состоянию на 01.01.2012

	Основной долг
	Проценты

	Бюджетный кредит от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	49 200
	до 31.05.2013
	49 200
	0

	19 020
	900
	30 180

	Итого:
	49 200

	49 200
	0
	19 020
	900
	30 180

	Программа внутренних заимствований городского округа Отрадный на 2012 год

	тыс. руб.

	Кредитные договора и соглашения
	Сумма заимствования
	Срок погашения
	Остаток задолженности по основному долгу по состоянию на 01.01.2012
	Привлечение средств в 2012 году
	К погашению в 2012 году
	Остаток задолженности по основному долгу по состоянию на 01.01.2013

	Основной долг
	Проценты

	Бюджетный кредит от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	49 200
	до 31.05.2013
	30 180
	0

	21 385
	450
	8 795

	Итого:
	49 200

	30 180
	0
	21 385
	450
	8 795

13. Настоящее решение  вступает  в силу со дня его подписания.

14.  Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочая трибуна».

Главы городского округа

                          Н. М. Вишнякова
Председатель Думы

             Н. А. Данилов
PAGE

[image: image1.png]_1184397399.bin